

**Vastine:****Valtuustoaloite Keravan Energian sähköenergian hinnan kohtuullistamiseksi (5.9.2022)**

Keravan Energiaa koskeva valtuustoaloite on ymmärrettävä nykyisenkaltaisessa energiakriisissä. Keravan Energia jakaa huolen kohonneista sähköenergian hinnoista, mutta haluamme painottaa, että olemme ryhtyneet jo oma-aloitteisesti ennen tämänkaltaista aloitettakin yhtiön toimintaperiaatteen mukaisesti toimiin, joilla merkittävästi kohonneiden kustannusten hintojen vaikutusta asiakkaisiin voidaan hieman lievittää.

Keravan Energia on siirtänyt kaikki toistaiseksi voimassa olevat perinteiset tasahintaiset sopimukset Varttisopimuksiksi jo heinäkuun alusta lukien. Toistaiseksi voimassa olevan tuotteen muuttaminen Varttisähköksi johtui siitä, että keväällä energiamaailman rajusti muuttuessa hahmotimme, että tuotteen senhetkessä muodossa olisimme joutuneet syksyllä nostamaan tuotteen hintaa voimakkaasti, mahdollisesti jopa viikoittain, tai hinnoitella nousu jo etukäteen tuotteen hintaan koko ajan lähes pystysuoraan nousevia sähkönhankintakustannuksiamme vastaan. Näin ollen päätimme lopettaa kyseisen tuotteen hinnoittelun muuttuessa mahdolliseksi energiakriisin myötä ja siirsimme asiakkaat Varttisähköön, jossa hinta on vakaa kolme kuukautta kerrallaan ja jossa voimme hyödyntää johdannaismarkkinoita asiakkaan eduksi paremmin. Ymmärsimme toki, että talvikauden hinta on tuossa mallissa kova, mutta se reagoi tulevien kvartaalien osalta nopeasti suoraan asiakkaan hyödyksi, jos hinta laskee. Lainsäädännön takia jouduimme lyömään lukkoon viimeisen kvartaalin hinnan jo elokuun lopussa, jolloin markkinahinta oli jatkuvassa nousussa. Mietimme samalla, miten voimme auttaa Sipoon ja Keravan alueen asiakkaitamme tässä tilanteessa ja päädyimme tuomaan asiakkaillemme saataville Paikallissähkö -tuotteen. Se on perinteinen kiinteä kaksivuotinen sopimus, jossa hyödynnetään kaikille asiakkaille halpoja yötunteja eli veimme tuotteeseen sisään juuri sen profiilin, jota jokaisen suomalaisen pitäisi tässä niukkuuden ja sähköpulan uhkaavassa tilanteessa huomioida ja hyödyntää maksimaalisesti. Samalla tasasimme sähköhankinnan kustannukset kahden vuoden ajalle, jolloin yhtiönä kannamme tulevan talven hirmuhintojen kustannuksen sopimusmielessä tappiollisina ja tasoitamme siten asiakkaiden sähkölaskukustannusten piikkiä kahden vuoden ajalle. Tässä hyödynsimme myös tuotantoamme ja sen avulla pystyimme vakauttamaan hintatasoa merkittävästi. Paikallissähkötuotteen julkaisun jälkeen pystyimme vielä tarkistamaan hintoja alaspäin markkinahintojen hieman laskiessa tuotteen julkaisuhetkestä ja toimimme tämän hyödyn kaikille myös jo sopimuksen tehneille Paikallissähköasiakkaillemme. Samalla pystyimme myös tarkistamaan Varttisähkön aiemmin ilmoitettua hintaa hieman alaspäin vuoden viimeiselle hintajaksolle (1.10. – 31.12.) asiakkaidemme hyödyksi.

Paikallissähkön hinta on tällä hetkellä edullisimpien joukossa, jota sipoolainen tai keravalainen asiakas voi markkinoilta saada. Eryteisesti kuormien ohjaaminen yölle mahdollisuuksien mukaan auttaa laskemaan keskihintaa ennestään, jolloin esimerkiksi asiakas, joka pystyy ohjaamaan kulutustaan Paikallissähkön yötunneille siten, että kulutus jakautuu päivä-yö -kulutukseen tasolla 50% - 50%, maksaa sopimuksesta keskihintaa 20,95 snt/kWh, joka on tällä hetkellä erittäin edullinen tarjolla oleviin sopimuksiin nähden.



Keravan Energia on tosiaan myös tuotantoyhtiö, mutta tuotannon suhde myyntivolyymiin on vain noin viidennes. Niinpä olemme myyntihintojen suhteen valtaosin sähkön markkinahintojen armoilla ja ostamme asiakkaillemme myytävän sähkön johdannaispörssistä ja hinnoittelemme tuotteemme sen mukaisesti. Kuten yllä jo mainittiin, Paikallissähkön osalta olemme kuitenkin jo toimineet niin, että jyvitämme tuolta osin tuotantoamme suojaamaan myyntiämme sen sijaan, että hakisimme tuotanto-osuudelle maksimihintaa markkinoilta eli olemme jo siirtäneet tuotannon hyötyjä suoraan asiakkaillemme. Tämän avulla pystyimme laskemaan ja vakauttamaan Paikallissähkön hinnan lokakuun alkuun saakka asiakkaillemme nykyiselle hintatasolle. Olemme myös rajoittaneet merkittävästi myyntiä muualle kuin omalle toimialueellemme.

Sähkölaskun loppusummaa tarkastellessa on hyvä myös muistaa, että alueemme asiakkaille, jotka ostavat myös kilpaillun sähköenergiansa meiltä, näkyy laskulla kolme eri komponenttia ja lopullinen laskun summa on näiden yhteiseuromäärä: sähköenergia, sähkön siirto sekä verot. Nyt kun puhutaan sähkön hinnan noususta, ei tässä tapauksessa koko sähkölaskun loppusumma nouse, vaan vain sähkömarkkina sidotun sähköenergian osuus, joka riippuu asiakkaan kulloisestakin sopimuksesta ja sopimuksen kestosta.

Asiakkaiden mahdollisten maksuhaasteiden avuksi talven kulutuksen osalta olemme myös helpottamassa maksuaikakäytäntöjä ja sovimme tarvittaessa erillisiä pitempiaikaisia maksueräsopimuksia asiakkaan tilanteen mukaan. Lisäksi infoamme asiakkaitamme omistajiemme tarjoamista sosiaalisen luototuksen työkaluista sekä ohjaamme tarvittaessa Kelan tuen piiriin. Lisäksi luonnollisesti tuomme suoraan täysimääräisesti asiakkaidemme hyväksi tuet, jotka valtio päättää toteutettavaksi energiayhtiöiden kautta, kuten alennettu alv -kanta.

Energiakriisi aiheuttaa huolta ja toimia nyt merkittävästi koko Euroopan laajuudella, erityisesti keski-Eurooppa on energian hintojen ja saatavuuden osalta valtavassa kriisissä. Tämä aiheuttaa Euroopan tasolla paineita erilaisiin nopeisiin päätöksiin, jotka voivat olla heijastevaikutuksiltaan merkittäviä myös meille. Lisäksi nopeat kansalliset toimet tilanteen paikkaamiseksi voivat pahimmillaan johtaa tilanteen uudenlaiseen vääristymiseen. Seuraamme tiiviisti päätöksentekoa ja koitamme arvioida jatkuvasti sen vaikutusta toimintaamme sekä asiakkaisiimme. Riskitasot ovat joka tapauksessa tällä hetkellä energiamarkkinoilla merkittävästi korkeammat kuin historiassa koskaan ja tämän ymmärrys on kriittistä yhtiön ja alueen asiakkaiden kannalta.

